
Strona 1 z 9 

 

 
 
 
 
 

 
Warszawa,    5 marca 2021 r. 

ZZP.261.4.2021.10.AD.188   
Wykonawcy, 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie podstawowym na Świadczenie usługi ochrony fizycznej 
nieruchomości Polskiej Akademii Nauk położonej przy ul. Jaśkowa Dolina 
31 w Gdańsku – znak sprawy nr ZZP.261.4.2021 

 
WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SWZ 

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 

„Dotyczy sformułowań dotyczących kwalifikacji pracowników. 
Obecnie obowiązuje wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, a nie 
licencja pracownika.” 
 
Odpowiedź na pytanie 1 
Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść 
SWZ w następującym zakresie: 
1. Rozdział VI ust. 1 pkt 4b) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„b) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się 
dysponowaniem lub będzie dysponował zespołem, co najmniej 3 
osobami, które będą uczestniczyć w realizacji przedmiotu zamówienia 
jako pracownicy ochrony, a każda z osób: 
1) jest pracownikiem ochrony w rozumieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 

1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2020 r., poz.838),  
2) jest nieskazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne i 

posiadającymi zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania 
zadań objętych zamówieniem, potwierdzoną odpowiednim 
orzeczeniem lekarskim, 

3) posiada przeszkolenie z zakresu stosowania przepisów ustawy z 
dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 838) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 
2013 r. w sprawie szczegółowego trybu działań pracowników 
ochrony, (Dz.U. z 2013 r., poz. 1681), 

4) posiada zaświadczenie o przeszkoleniu BHP i p. poż., 
5) posiada co najmniej 12 miesięczne doświadczenie w ochronie w 

obiektach biurowych lub użyteczności publicznej, 
oraz  

POLSKA AKADEMIA NAUK 
ZESPÓŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

 
00-901 Warszawa, Pałac Kultury i Nauki 

tel.: (22) 182 62 30, e-mail: zp@pan.pl 



Strona 2 z 9 

 

dysponuje lub będzie dysponował jedną osobom przewidzianą do 
organizacji i kierowania ww. pracownikami ochrony, która musi 
posiadać: 
1) wpis na prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji Listę 

Kwalifikowanych Pracowników Ochrony Fizycznej, nieskazana 
prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne i posiadającymi 
zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań objętych 
zamówieniem, potwierdzoną odpowiednim orzeczeniem lekarskim, 

2) posiada przeszkolenie z zakresu stosowania przepisów ustawy z dnia 
22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2020 r., 
poz.838) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2013 
r. w sprawie szczegółowego trybu działań pracowników ochrony, 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 1681), 

3) posiada zaświadczenie o przeszkoleniu BHP i p. poż., 
4) posiada co najmniej 12 miesięczne doświadczenie w ochronie w 

obiektach biurowych lub użyteczności publicznej.” 
 

2. Rozdział XIX ust. 1. tabela z wyszczególnieniem kryteriów, którymi 
Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty otrzymuje brzmienie: 

Nazwa kryterium 
Waga 

kryterium 
% 

Sposób oceny 

Cena z podatkiem VAT (C) 60 Wg wzoru w pkt 1 

Doświadczenie osób skierowanych do 
realizacji zamówienia (D) 

30 Wg zasad w pkt 2 

Pracownik kwalifikowany (K) 10 Wg zasad w pkt 3 
 
Rozdziale XIX ust. 1. pkt 3) otrzymują brzmienie: 
„3) Sposób obliczenia punktów w odniesieniu do kryterium „Pracownik 

kwalifikowany” (K) - oferta zostanie oceniona na podstawie 
przedstawionych przez Wykonawcę informacji o liczbie zatrudnionych 
pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej osób i mienia w ust. 2 formularza ofertowego – Załącznik nr 1 
do SWZ. Zamawiający wymaga od Wykonawcy co najmniej 1 
pracownika przewidzianego do organizacji i kierowania pracownikami 
bezpośredniej ochrony, która jest wpisana na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej osób i mienia w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 
2020 r. poz. 838).  

W kryterium „Pracownik kwalifikowany” punkty będą przyznane w 
następujący sposób: 
• 0 pkt - za zatrudnienie 1 osoby wpisanej na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej 
• 2 pkt - za zatrudnienie 2 osób wpisanych na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej 
• 4 pkt - za zatrudnienie 3 osób wpisanych na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej 
• 6 pkt - za zatrudnienie 4 osób wpisanych na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej 



Strona 3 z 9 

 

• 8 pkt - za zatrudnienie 5 osób wpisanych na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej 

• 10 pkt - za zatrudnienie 6 osób wpisanych na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej 

Maksymalna liczba punktów jaką może otrzymać oferta w niniejszym 
kryterium to 10 pkt.  
Zamawiający nie będzie przyznawał dodatkowych punktów za wskazanie 
przez Wykonawcę większej liczby pracowników wpisanych na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Informacje dotyczące 
niniejszego kryterium Wykonawca zamieszcza w ust. 2 formularza 
ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ.  
Uwaga: Brak wskazania przez Wykonawcę w ust. 2 Formularza ofertowego 
informacji o wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej będzie uznane za oświadczenie, iż Wykonawca dysponuje min. 1 
pracownikiem wpisanym na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej z 12 miesięcznym doświadczeniem i oferta otrzyma 0 pkt w tym 
kryterium.” 
 

3. Rozdział XIX ust. 2. otrzymuje brzmienie: 
„2. Za najkorzystniejszą ofertę Zamawiający uzna ofertę, która uzyska 

największą liczbę punktów:  
Σ = Xc + Xd + Xk 

gdzie: 
Xc – liczbę punktów przyznanych badanej ofercie w kryterium cena z 
podatkiem VAT, 
Xd - liczbę punktów przyznanych badanej ofercie w kryterium 
doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia, 
Xk – liczbę punktów przyznanych badanej ofercie w kryterium 
pracownik kwalifikowany” 

Pytanie 2 

„Jakie środki obrony mają być wyposażeni pracownicy czy mają to być środki 
przymusu?” 
 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający nie wymaga żadnych środków przymusu. 
 
Pytanie 3 

Każdy pracownik zatrudniony na podstawie umowy o pracę przed 
dopuszczeniem musi być przeszkolony w zakresie BHP i stanowiskowym. 
W jakim zakresie ponadto co obowiązkowe Wykonawca ma przeszkolić 
pracowników? 
Zamawiający wskazując w IWZ, że pracownicy mają być odpowiednio 
przeszkoleni sugeruje, iż mają to być pracownicy kwalifikowani. Każdy 
pracownik kwalifikowany musi być niekarany, gdyż w razie skazania wyrokiem 
Sądowym KWP cofa uprawnienia danemu pracownikowi. W związku 
z powyższym kwestia niekaralności jest rozwiązana w sposób samoistny 
a zapisy w IWZ nie mają tu racji bytu. 
 
 
 



Strona 4 z 9 

 

Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający wymaga spełnienie warunków udziału podanych w Rozdziale VI 
ust. 1 pkt 4b) SWZ, po zmianie dokonanej w odpowiedzi na pytanie 1 

Innych wymagań Zamawiający nie stawia. 

 
Pytanie 4 

„Zamawiający w SWZ w rozdział VI ust. 1b po zwrocie oraz pkt. 1) zawarł 
warunek w brzmieniu „licencję pracownika ochrony drugiego stopnia”. Wskazany 
dokument (licencje) został zlikwidowany ustawą deregulacyjną w dniu 1 stycznia 
2014 roku. 
Wnosimy o zmianę SWZ poprzez wykreślenie wskazanego warunku. Analogicznie 
wnosimy o wykreślenie w rozdział XIX ust 1 pkt. 3) słów "...z licencją pracownika 
ochrony drugiego stopnia stopnia” oraz w wyszczególnionej punktacji 
0,2,4,6,8,10 słów ".., które posiadają licencję pracownika ochrony drugiego 
stopnia" oraz tożsamych sformułowań w całym SWZ. Ponadto wnosimy o 
usunięcie z załącznika nr 1 OFERTA w pkt. 2 z tabeli kolumny 4 pt. "Posiada 
licencję pracownika ochrony drugiego stopnia". 
Analogicznie wnosimy o wykreślenie w Załączniku nr 5 "Wykaz osób" w tabeli 
pn. "PRACOWNIK PRZEWIDZIANY DO ORGANIZACJI I KIEROWANIA WW. 
PRACOWNIKAMI OCHRONY FIZYCZNEJ" wiersza nr 2.” 
 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zamawiający udzielił odpowiedź w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie 1 i 
dokonał przedmiotową zmianę w SWZ. 
 
Pytanie 5 

„Czy Zamawiający zaakceptuje skierowanie do realizacji usługi osoby 
posiadające orzeczenie o niepełnosprawności? Jeżeli tak, to czy Zamawiający 
w jakikolwiek sposób ogranicza rodzaj niepełnosprawności?” 
 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający nie wyklucza możliwości skierowania do realizacji usługi osób z 
orzeczeniem niepełnosprawności. Zamawiający wymaga natomiast, aby 
pracownik ochrony posiadał zdolności fizyczne i psychiczne do wykonywania 
zadań objętych zamówieniem (m.in. patrolowanie chronionego obiektu, 
dokonywanie obchodu wewnątrz i na zewnątrz), potwierdzone odpowiednim 
zaświadczeniem lekarskim. 
 
Pytanie 6 

„Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie relacji paragrafu 14 umowy 
dopuszczającego zmiany wysokości wynagrodzenia do Rozdziału XII pkt 3 SWZ z 
zapisem ‘‘cena [...] będzie obowiązywała przez cały okres trwania umowy [...]’’ ” 
 
Odpowiedź na pytanie 6 
W Rozdziale XII ust. 3 SWZ Zamawiający napisał: 
„3. Podana w formularzu ofertowym cena netto i brutto za 1 godzinę pracy 

jednego pracownika ochrony będzie obowiązywała przez cały okres trwania 
umowy w stosunku co do wszystkich pracowników biorących udział w 
realizacji przedmiotu zamówienia.”. 



Strona 5 z 9 

 

Sytuacja ta będzie niezmienna przez cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem 
okoliczności podanych w §14 ust. 1. wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ, 
którymi są: 

1) zmiana stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego;  
2) zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 

minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;  

3) zmiana zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne;  

4) zmiana zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 
pracowniczych planach kapitałowych 

- na zasadach i w sposób określony w ust. 2 - 10, jeżeli zmiany te będą miały 
wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę.”. 

W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy podane w umowie podlegać 
będzie zmianie w postaci aneksu na zasadach i w sposób określony w §14 ust. 
2. – 10. wzoru umowy, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
Umowy przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 7 

„Zgodnie z Rozdziałem I art. 2 pkt 6 Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie 
osób i mienia pracownik ochrony to osoba wpisana na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej lub kwalifikowanych pracowników 
zabezpieczenia technicznego [...] lub osoba wykonująca zadania ochrony w 
zakresie niewymagającym wpisu na te listy. 
Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego na brak zapisów w Ustawie 
dotyczących licencji pracownika ochrony drugiego stopnia w związku z czym 
wnosi o zmianę zapisów SWZ w zakresie warunków i kryteriów udziału w 
postępowaniu.” 
 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający udzielił odpowiedź w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie 1 i 
dokonał przedmiotową zmianę w SWZ. 
 
Pytanie 8 

„Prosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 14 dni.” 
 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy w tym zakresie i nie wyraża 
zgody na zmianę terminu płatności. 
 
Pytanie 9 

„Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za 
nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych 
argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca 
wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego. 
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie 



Strona 6 z 9 

 

Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych 
ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych 
uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej 
konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), które 
może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo 
zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 
uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 23 
sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara 
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie 
odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez 
Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi 
zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co 
w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami 
współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności 
prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. 
 
Ponadto prosimy także o ustalenie maksymalnej wysokości kar umownych.” 
 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający pragnie wskazać, że Wykonawca nie odniósł się w pytaniu do 
konkretnych postanowień w projektowanych postanowieniach umowy we 
wzorze umowy – Załącznik nr  7 do SWZ, w związku z powyższym Zamawiający 
informuje, że podtrzymuje postanowienia odnoszące się do wysokości kar 
umownych zawartych w Załączniku nr 7 do SWZ. 
 
Pytanie 10 

„Czy w związku z nadzwyczajną sytuacją, spowodowaną zagrożeniem 
zarażenia koronawirusem i wprowadzeniem na terenie RP stanu zagrożenia 
epidemicznego, Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert w formie 
pisemnej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym – za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (np. przy użyciu poczty 
elektronicznej)? 
W tym miejscu Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że w obecnej sytuacji, w celu 
uniknięcia zagrożenia związanego z osobistym kontaktem, zgodnie z 
rekomendacją Urzędu Zamówień Publicznych, w zamówieniach nie 
przekraczających progów unijnych, możliwe jest prowadzenie postępowania przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej, w tym składania ofert, wniosków i 
oświadczeń w formie pisemnej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przy użyciu poczty e-mail, a jawne otwarcie ofert – przy 
wykorzystaniu transmisji z otwarcia, upublicznionej w sieci internetowej.” 
 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zamawiający informuje, że od 1 stycznia 2021 r. wszystkie postępowania do 
których ma zastosowanie ustawa Pzp prowadzone są w formie elektronicznej. 
Składanie ofert i jej załączników odbywa się wyłącznie przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej za pośrednictwem platformy EPZ pod adresem: 
http://www.soldea.pl/epz/epz/ 
Stosowne regulacje Zamawiający zawarł w Rozdziale X i XI SWZ oraz Ogłoszeniu 
o zamówieniu.   
 



Strona 7 z 9 

 

Pytanie 11 

„Odnosząc się do pytania nr 5, proszę jednocześnie o informację, czy 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie 
pisemnej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?” 
 
Odpowiedź na pytanie 11 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie elektronicznej podpisanej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez strony umowy. 
 
Pytanie 12 

„Zamawiający w SWZ zawarł zapis o licencji pracownika ochrony drugiego 
stopnia. Pragniemy zauważyć, iż od 1 stycznia 2014 r. osoby, które chcą 
wykonywać zawód kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, nie muszą 
ubiegać się o licencję pierwszego i drugiego stopnia, ani przystępować do 
egzaminów na licencje pracownika ochrony fizycznej. 
Zamiast licencji, kwalifikowani pracownicy ochrony fizycznej i kwalifikowani 
pracownicy zabezpieczenia technicznego zostają wpisani na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub kwalifikowanych 
pracowników zabezpieczenia technicznego, prowadzone przez Komendanta 
Głównego Policji. Wpisu na listę dokonują komendanci wojewódzcy policji, 
właściwi za względu na miejsce zamieszkania osoby, która ubiega się o wpis na 
listę. Wnosimy o zmianę zapisów na poprawne.” 
 
Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający udzielił odpowiedź w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie 1 i 
dokonał przedmiotową zmianę w SWZ. 
 
Pytanie 13 

„Prosimy o informację czy w ramach usługi Wykonawca ma monitorować 
sygnały ppoż? Czy wymagana jest stacja monitorowania alarmów Wykonawcy/ 
podwykonawcy umożliwiająca monitorowanie sygnałów ppoż.?” 
 
Odpowiedź na pytanie 13 
Zamawiający nie przewiduje monitorowania sygnałów ppoż. za pomocą stacji 
monitorowania alarmów.  
Pracownik ochrony, w przypadku zauważenia pożaru np. podczas 
dokonywanego obchodu, ma powiadomić odpowiednie służby o zaistniałej 
sytuacji. 
 
Pytanie 14 

„Czy Zamawiający wymaga podjazdów patroli interwencyjnych w ramach 
realizacji umowy?” 
 
Odpowiedź na pytanie 14 
Zamawiający nie wymaga podjazdu patroli interwencyjnych. Natomiast nie 
wyklucza podjazdu patroli Wykonawcy w ramach, np. kontroli prawidłowości 
wykonywania swoich zadań przez pracownika ochrony lub w sytuacji, gdy 
pracownik ochrony poprosi o wsparcie w sytuacji zagrożenia, gdy nie jest w 
stanie poradzić sobie osobiście z realizacją zadań, do których został 
oddelegowany. 
 



Strona 8 z 9 

 

Pytanie 15 

„Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn.zm.), a jeśli tak, to na jakich 
stanowiskach/posterunkach?” 
 
Odpowiedź na pytanie 15 
Zamawiający udzielił odpowiedź w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie 5. 
 
 
Pytanie 16 

„Proszę o informację, czy wskazany przez zamawiającego wymóg zatrudnienia 
osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób 
wykonujących czynności ochronne musi być wypracowana w ramach umowy o 
pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami 
umów cywilnoprawnych.” 
 
Odpowiedź na pytanie 16 
Zamawiający informuje, że postawił w §5 ust. 1 wzoru umowy – Załącznik nr 7 
do SWZ wymóg zatrudnienia osób skierowanych do realizacji zamówienia 
wyłącznie na umowę o pracę. Zamawiający nie dopuszcza zatrudnienia osób 
skierowanych do realizacji zamówienia w oparciu o umowy cywilnoprawne.  
 
Pytanie 17 

Zgodnie z zapisami rozdziału XIX pkt 1. jednym z kryteriów oceny ofert jest 
posiadanie przez pracowników licencji pracownika ochrony 2 stopnia. Przepisy 
dotyczące licencji pracowników ochrony przestały obowiązywać 1 stycznia 
2014r. i zostały zastąpione art. 26 ustawy o ochronie osób i mienia, w których 
mowa o pracownikach kwalifikowanych. W związku z czym proszę o wyjaśnienia 
na jakiej podstawie zostaną przyznane punkty w ww. kryterium? 
 

Odpowiedź na pytanie 17 
Zamawiający udzielił odpowiedź w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie 1 i 
dokonał przedmiotową zmianę w SWZ. 
 
 

4. Zamawiający dokonuje zmianę w następujących załącznikach do SWZ w 
załączeniu do niniejszych wyjaśnień i zamiany treści SWZ:  

W załączeniu: 
1) Załącznika nr 1 – wzór formularza ofertowego po zmianie. 
2) Załącznik nr 5 do SWZ – Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do 

realizacji zamówienia publicznego po zmianie. 
 
 
 
 
 



Strona 9 z 9 

 

II. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść 
SWZ w następującym zakresie: 
1. Rozdział XVI. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 
13.04.2021 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą 
jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”. 

2. Rozdział XVII. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem platformy EPZ: 

http://www.soldea.pl/epz/epz/ 

nie później niż do dnia 15.03.2021 r. do godz. 11:00 

Uwaga: 
Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na 
platformę EPZ, tj. datę i godzinę ujawnioną w poświadczeniu złożenia 
pliku, zgodnie z czasem serwera platformy EPZ.” 

3. Rozdział XVIII. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert następuje za pośrednictwem platformy EPZ: 

http://www.soldea.pl/epz/epz/ i rozpocznie się w dniu 15.03.2021 r. do 
godz. 11:30 na komputerze Zamawiającego w Warszawie, pl. Defilad 1, w 
Zespole Zamówień Publicznych, piętro 25, p.2516, po pobraniu 
udostępnionych przez platformę EPZ plików złożonych przez 
Wykonawców.”. 

 
Zamawiający dokonał zmianę terminu składania i otwarcia ofert z dnia 
09.03.2021 r. na dzień 15.03.2021 r. 
 
Oferty do przedmiotowego postępowania należy składać do dnia 15.03.2021 r. do 
godziny 11:00, termin otwarcia ofert ustala się na dzień 15.03.2021 r. o godzinie 
11:30. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 
 
Niniejsze wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić 
przy sporządzaniu oferty. 
 
 
 
 

ZATWIERDZAM 
 
 
KANCLERZ  
 
 
 
 
 

Polskiej Akademii Nauk 
 
 
 
 


		2021-03-05T12:38:24+0100




